



09	Cloruro de Potássio 10% Amp. 10ML	Amp.	250	0	250	FRESENIUNIS	0,22	55,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
10	Soro Fisiológico 0,9% 100ML	Frasco	2.000	1.000	3.000	FRESENIUNIS	1,92	5.760,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
11	Soro Glicofisiológico 500ML 1:2	Frasco	500	1.000	1.500	FRESENIUNIS	2,68	4.020,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
12	Soro Glicofisiológico 500ML 1:3	Frasco	1.000	0	1.000	FRESENIUNIS	2,68	2.680,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
13	Soro Glicofisiológico 500ML 1:4	Frasco	1.000	0	1.000	FRESENIUNIS	2,68	2.680,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
	V. Total:		<i>oitenta e sete mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos</i>					87.661,50

LOTE 14 - ANTIMIASTÊMICOS, DESINTOXICANTES

Item	Especificação dos Produtos	Unid	Quantidade			Marca	Valores	
			HOSPITAL	PSF	Total		Unitário	Total
01	Carvão Ativado c/IKG, Pó de Finíssima Textura, sem a presença de umidade.	KG	7	0	7	DINAMICA QUIMICA	87,44	612,08
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
02	Prosigmine Metilsulfato de neosigmina 0,5MG/ML	Amp.	14	0	14	U QUIMICA	1,17	16,38
	V. Unit						-	-

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 Centro Fone/Fax (85) 3252.4018 CEP: 60.140-000 Fortaleza Ceará
E-mail: dvl@viahop.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.68

		oito centavos de real					-	-
V. Unit							-	-
V. Total		um mil e duzentos reais					-	-
06	Fio cirúrgico de cat-gut cromado estéril, absorvível, diâmetro 0,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,5cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterrelização, que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterrelização até o momento do uso (Fec. Geral, Obst., 24 Und.	Caixa	14	0	14	TECNOFIO	71,77	1.004,78
V. Unit		setenta e um reais e setenta e sete centavos					-	-
V. Total		um mil e quatro reais e setenta e oito centavos					-	-
07	Fio cirúrgico de cat-gut cromado estéril, absorvível, diâmetro 2,0, medindo 75cm de	Caixa	35	0	35	TECNOFIO	71,77	2.511,95
V. Unit		setenta e um reais e setenta e sete centavos					-	-
V. Total		dois mil, quinhentos e onze reais e noventa e cinco centavos					-	-
08	Fio cirúrgico de cat-gut cromado estéril, absorvível, diâmetro 3,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterrelização, que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterrelização até o momento do uso (Fec. Geral, Obst., 24 Und.	Caixa	35	0	35	TECNOFIO	71,77	2.511,95
V. Unit		setenta e um reais e setenta e sete centavos					-	-
V. Total		dois mil, quinhentos e onze reais e noventa e cinco centavos					-	-

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, N.º. 300 Centro Fone/Fax (85) 3252.4018 CEP: 60.140-000 Fortaleza Ceará
 E-mail: dvl@viahq.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.68 33-1



09	Fio cirúrgico de cat-gut cromado estéril, absorvível, diâmetro 4,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,5cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterrelização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterrelização até o momento do uso (Fec. Geral, Obst., 24 Und.	Caixa	35	0	35	TECNOFIO	71,77	2.511,95
	V. Unit	setenta e um reais e setenta e sete centavos					-	-
	V. Total	dois mil, quinhentos e onze reais e noventa e cinco centavos					-	-
10	Fio cirúrgico de cat-gut cromado estéril, absorvível, diâmetro 5,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,5cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterrelização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterrelização até o momento do uso (Fec. Geral, Obst., 24 Und.	Caixa	35	0	35	TECNOFIO	71,77	2.511,95
	V. Unit	setenta e um reais e setenta e sete centavos					-	-
	V. Total	dois mil, quinhentos e onze reais e noventa e cinco centavos					-	-
11	Fio cirúrgico de cat-gut simples estéril, absorvível, diâmetro 0,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,5cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterrelização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterrelização até o momento do uso (Fec. Geral, Obst., 24 Und.	Caixa	35	0	35	TECNOFIO	71,77	2.511,95
	V. Unit	setenta e um reais e setenta e sete centavos					-	-
	V. Total	dois mil, quinhentos e onze reais e noventa e cinco centavos					-	-

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 Centro Fone/Fax (85) 3252.4018 CEP: 60.140-000 Fortaleza Ceará
E-mail: dvl@ag@yaho.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.6º 03-1

12	Fio cirúrgico de cat-gut simples estéril, absorvível, diâmetro 2,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,5cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterelização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterelização até o momento do uso (Fec. Geral, Obst., 24 Und.	Caixa	35	0	35	TECNOFIO	71,77	2.511,95
V. Unit		setenta e um reais e setenta e sete centavos						
V. Total		dois mil, quinhentos e onze reais e novecenta e cinco centavos						
13	Fio cirúrgico de cat-gut simples estéril, absorvível, diâmetro 3,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterelização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterelização até o momento do uso (Fec. Geral, Obst., 24 Und.	Caixa	35	0	35	TECNOFIO	71,77	2.511,95
V. Unit		setenta e um reais e setenta e sete centavos						
V. Total		dois mil, quinhentos e onze reais e novecenta e cinco centavos						
14	Fio cirúrgico de cat-gut simples estéril, absorvível, diâmetro 4,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterelização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterelização até o momento do uso (Fec. Geral, Obst., 24 Und-Preço por und.	Caixa	35	0	35	TECNOFIO	71,77	2.511,95
V. Unit		setenta e um reais e setenta e sete centavos						
V. Total		dois mil, quinhentos e onze reais e novecenta e cinco centavos						

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 Centro Fone/Fax (85) 3252.4018 CEP: 60.140-000 Fortaleza Ceará
 E-mail: dv@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001.08 - CGF: 06.687.93-1



15	Fio cirúrgico de cat-gut simples estéril, absorvível, diâmetro 5,0, medindo 75cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2cm, com bom corte, que não quebre com facilidade, em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso (Fec. Geral, Obst, 24 Und-Preço por und.	Caixa	35	0	35	TECNOFIO	71,77	2.511,95
V. Unit		setenta e um reais e setenta e sete centavos						
V. Total		dois mil, quinhentos e onze reais e noventa e cinco centavos						
16	Fio Cirúrgico de monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 0, medindo 45CM de comprimento, com Agulha de 3/8 círculo de corpo triangular, medindo 2cm cuticular, com bom corte, que não quebre nem entorte e/facilidade, em envelope individual, embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso. 24 und. - Preço por und.	Caixa	35	0	35	PROCARE	26,23	918,05
V. Unit		vinte e seis reais e vinte e três centavos						
V. Total		novecentos e dezoito reais e cinco centavos						
17	Fio Cirúrgico de monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 2,0, medindo 45CM de comprimento, com Agulha de 3/8 círculo de corpo triangular, medindo 2cm cuticular, com bom corte, que não quebre nem entorte e/facilidade, em envelope individual, embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso. 24 und.	Caixa	18	0	18	PROCARE	26,23	472,14
V. Unit		vinte e seis reais e vinte e três centavos						
V. Total		quatrocentos e setenta e dois reais e quatorze centavos						

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 Centro Fone/Fax (85) 3252.4018 CEP: 60.140-000 Fortaleza Ceará
 E-mail: dvl@iaq@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.600.703-1





18	Fio Cirúrgico de monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 3,0, medindo 45CM de comprimento, com Agulha de 3/8 círculo de corpo triangular, medindo 2cm cuticular, com bom corte, que não quebre nem entorte e facilidade; em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterelização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterelização até o momento do uso. 24 und.	Caixa	18	0	18	PROCARE	26,23	472,14
	V. Unit							
	V. Total							
19	Fio Cirúrgico de monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 4,0, medindo 45CM de comprimento, com Agulha de 3/8 círculo de corpo triangular, medindo 2cm cuticular, com bom corte, que não quebre nem entorte e facilidade; em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterelização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterelização até o momento do uso. 24 und.	Caixa	18	0	18	PROCARE	26,23	472,14
	V. Unit							
	V. Total							
20	Fio Cirúrgico de monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 5,0, medindo 45CM de comprimento, com Agulha de 3/8 círculo de corpo triangular, medindo 2cm cuticular, com bom corte, que não quebre nem entorte e facilidade; em envelope individual embalagem apropriada ao método de esterelização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterelização até o momento do uso. 24 und.	Caixa	14	0	14	PROCARE	26,23	367,22
	V. Unit							
	V. Total							
21	Seringa 1ml - com agulha 13x4, 5 descartável	Und	10.000	10.000	20.000	SR	0,20	4.000,00
	V. Unit							

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, N.º. 300 Centro Fone/Fax (85) 3252.4018 CEP: 60.140-000 Fortaleza Ceará
E-mail: dvf@dvahosp.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.697.303-1



22	V. Total		quatro mil reais								-	
	Seringa 20ml - com agulha 25x7 descartável	Und	15.000	5.000	20.000	SR		0,45		9.000,00	-	
	V. Unit			quarenta e cinco centavos de real				-		-	-	
	V. Total			noze mil reais				-		-	-	
23	V. Unit			Seringa 3ml - com agulha 25x7 descartável	Und	10.000	14.000	24.000	SR		0,18	4.320,00
	V. Total			dezoito centavos de real							-	-
24	V. Unit			Seringa 5ml - com agulha 25x5 descartável	Und	10.000	15.000	25.000	SR		0,24	6.000,00
	V. Total			vinte e quatro centavos de real							-	-
25	V. Unit			Seringa 10ml - com agulha 25x7 descartável	Und	12.500	7.000	19.500	SR		0,26	5.070,00
	V. Total			seis mil reais							-	-
26	V. Unit			Seringa 20ml - sem agulha descartável	Und	10.000	5.000	15.000	SR		0,40	6.000,00
	V. Total			quarenta centavos de real							-	-
27	V. Unit			Seringa 3ml - sem agulha descartável	Und	7.500	10.000	17.500	SR		0,13	2.275,00
	V. Total			treze centavos de real							-	-
28	V. Unit			Seringa 5ml - sem agulha descartável	Und	7.500	10.000	17.500	SR		0,14	2.450,00
	V. Total			quatorze centavos de real							-	-
29	V. Unit			Seringa 10ml - sem agulha descartável	Und	7.500	5.000	12.500	SR		0,26	3.250,00
	V. Total			vinte e seis centavos de real							-	-
	V. Total			três mil, duzentos e cinquenta reais							-	-
VALOR TOTAL DO LOTE 20											77.779,02	
V. Total: setenta e sete mil, setecentos e setenta e nove reais e dois centavos												

LOTE 21 - SONDAS E TUBOS

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 Centro Fone/fax (85) 3252.4018 CEP: 60.140-000 Fortaleza Ceará
 E-mail: div@aag@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.62 303-1



Item	Especificação dos Produtos	Unid	Quantidade			Marca	Valores	
			HOSPITAL	PSF	Total		Unitário	Total
01	Sonda de Aspiração traqueal Nº16 Emb.	Und	100	0	100	MEDSONDA	0,66	66,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
02	Sonda de Aspiração traqueal Nº10 Emb.	Und	100	0	100	MEDSONDA	0,57	57,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
03	Sonda de Aspiração Traqueal Nº6 Emb.	Und	100	0	100	MEDSONDA	0,53	53,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
04	Sonda de Aspiração Traqueal Nº8 Emb.	Und	100	0	100	MEDSONDA	0,56	56,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
05	Sonda de Aspiração Traqueal Nº4 Emb.	Und	250	0	250	MEDSONDA	0,52	130,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
06	Sonda nasogástrica Longa Nº16 c/20 und - Embalagem Plástica	Pct	100	0	100	MEDSONDA	20,11	2.011,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
07	Sonda nasogástrica Longa Nº18 c/20 und - Embalagem Plástica	Pct	100	0	100	MEDSONDA	22,15	2.215,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
08	Sonda nasogástrica Longa Nº20 c/20 und - Embalagem Plástica	Pct	150	0	150	MEDSONDA	25,36	3.804,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
09	Sonda uretral Nº10 c/20 Und - Emb Plástico	Pct	300	0	300	MEDSONDA	11,08	3.324,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-


D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 Centro Fone/Fax (85) 3252.4018 CEP: 60.140-000 Fortaleza Ceará
E-mail: div@jaq@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.627.93-1

10	Sonda uretral N°12 c/20 Und - Emb. Plástico	Pct	300	500	800	MEDSONDA	11,37	9.096,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
11	Sonda uretral N°14 c/20 Und - Emb. Plástico	Pct	100	0	100	MEDSONDA	11,95	1.195,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
12	Sonda uretral N°06 c/20 Und - Emb. Plástico	Pct	100	0	100	MEDSONDA	10,50	1.050,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
13	Sonda uretral N°16 c/20 Und - Emb. Plástico	Pct	200	0	200	MEDSONDA	13,41	2.682,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
14	Sonda uretral tipo foley, em látex natural silicizada, balão 05cc, 02 vias, estéril, N°14	Und	200	0	200	TOPMED	2,62	524,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
15	Sonda uretral tipo foley, em látex natural silicizada, balão 30cc, 02 vias, estéril, N°12	Und	200	0	200	TOPMED	2,35	470,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
16	Sonda uretral tipo foley, em látex natural silicizada, balão 30cc, 02 vias, estéril, N°16	Und	200	0	200	TOPMED	2,35	470,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
17	Sonda uretral tipo foley, em látex natural silicizada, balão 30cc, 02 vias, estéril, N°20	Und	200	0	200	TOPMED	2,35	470,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, N° 300 Centro Fone/Fax (85) 3252.4018 CEP: 60.140-000 Fortaleza Ceará
 E-mail: div@viahos.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.6P 33-1





V. Total quatrocentos e setenta reais

V. Total vinte e sete mil, seiscentos e setenta e três reais

VALOR TOTAL DO LOTE 21 27.673,00

LOTE 22 - MATERIAL PARA PREVENÇÃO

Item	Especificação dos Produtos	Unid	Quantidade			Marca	Valores	
			HOSPITAL	PSF	Total		Unitário	Total
01	Espátula de Ayres ginecológica, descartável pct c/100	Pct	0	5.000	5.000	THEOTO	6,75	33.750,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
02	Escova Ginecológica endocervical, descartável	Und	0	5.000	5.000	ADLIN	0,26	1.300,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
03	Lâmina para coleta de CP, com ponta fôsea, caixa contendo 50 und	Cx	0	150	150	PRECISION	3,68	552,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
04	Solução de Lugol 2% 500ML	Lt	0	150	150	D. QUIMICA	29,15	4.372,50
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
05	Ácido acético 5% frasco com 500ml, utilizado para diagnósticos ginecológicos.	Lt	0	150	150	D. QUIMICA	4,38	657,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
06	Alcool Absoluto 99,3% 500ML - Preço por litro	Lt	0	150	150	ITAJÁ	5,23	784,50
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-
07	Kit p/prevenção papaiocolau descartável N.O.1 (P) Contendo: 01 Espéculo, 01 Escova	Kit	0	2.000	2.000	ADLIN	1,72	3.440,00
	V. Unit						-	-
	V. Total						-	-

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 Centro Fone/Fax (85) 3252.4038 CEP: 60.140-000 Fortaleza Ceará
E-mail: dvl@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.6º 03-1